
Legende

Firstrichtung (Art. 10 BZO)
Bauflucht (Art. 12 BZO)

Festlegungen

orange bezeichnete Gebäude (Art. 9 BZO)
grau bezeichnete Gebäude (Art. 10 BZO)

Informationsinhalte

Gewässer
Kernzone A, Dorf

17.5.1995

17.5.1995

Längi

Wuerwis

Neuwis

Neuwis

Hinterhag

Hinterhag

Hofpünt

Zwigarten

Hueb

Higgi

Rüti

Zelgli

Cholgrueb

Inner Rain

Chalchtaren

Wegacher

Sunnenberg

Hueb

Riethof

Hofp
ün

tst
ra

ss
e

Bodenacherstrasse

Bodenacherstrasse

Wildbachstrasse

Tüfbachstrasse

Rebenstrasse

Kratzweg

Sch
merb

rei
tis

tra
ss

e

Edlibuckstrasse

G
he

iw
eg

Rütistrasse

Hinterrütistrasse

Paradiesstrasse

Paradiesstrasse

Im
 M

üh
lac

he
r

Be
rg

st
ra

ss
e

Obere Rebbergstrasse

Im Higgi

Embracherstrasse

Mühlestrasse

Obere Rebbergstrasse

Pün
ten

ho
fst

ras
se

Haldenstrasse

Ha
lde

nw
eg

Vorbühlstrasse

Neuwisstrasse

Rebbergstrasse

Haldenstrasse

Obstgartenstrasse

Eigentalstrasse

Kratzstrasse

N
eugutstrasse

Vorbühlstrasse

Pfungenerstrasse

Pfungenerstrasse

Jakob Bosshart-Strasse

Hinterhagstrasse

Jakob Bosshart-Strasse

1199

1326

1254

1210

804

612

1151

1259

161

160

159

1183
25

26

27

1356

96

94

1184

841

1358

1350

1348

1260

1349

1018
1347

959

1152

1154
1153

1155

911

937

1156
1158

1157

936

13521351

149

144

1186

145

972

971

981

987

912

96
0

985

984

976

978

977

975

979
1088

220

129

133

132

130
131

219

918

1038

1013

1020

1003

148

95
7

958

969

968

1261

1321

1185
1364

1363

1322

1360

1359

938

150

151

982

983

1144

1234

28

1353

23

1354
1357

1355

93
92

1108

1121

1307

1239

34

1298

1308

102

100
101

11101122

1123

106

105

29

11
07

947

1106

1142

1143

1160

1299 897

1119

1241

1242

1188

1191

933

96
4

932

907
908

1150

1220

1198

909

934

910

962

935

986

1187

974

973

184

95

840

839

827

830

83
7

838

58

1329

1171

57
1328

1249

1027

1046

10361109

1079

1248

1281

1278

1296

1078 1269

1028

1133
1132

1134

53
1077

12
77

1291

1280

1111

1247

1292 1293

1295

1294

1148

10
25

1238

1149

80

1237

1093
1095

1229

1228888

1270
1273

1037

1271

1297

1284

990

991

992

1213

1118896

1081

1318
994

993
1083

1319

1162

1211

1200

1082

1047

77

1320

1049

1209

84

1115

1094

1090

1114

1236

1113

1116

81

1208
1207

82

66

12
4

1117

125

1091

1069

1068

9

6

7
8

1006

1054

1009

1057

10
58

10
59

10561055

956

1004

1219

998
1000999

922

1075

1031

1005
1032

919

1218

1170

1008
1076

10301029

5

1195
1192

1226

1212

1015

1235
1014

1012

943

920 921

917

1067

K305
K306

K307

K762

8258 KA
Schulhaus

Post

Grä
ble

rb
ac

h

WR. N
r. 2

2 Bez.B
ülach

Müliw
eiher

Wildbach

Wildbach

Wildbach

Tüfbach

Schwimmbecke
n

Kanton Zürich

Ergänzungsplan Kernzone A
"Dorf"

Gemeinde Oberembrach
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Der Ergänzungsplan Kernzone A "Dorf" wird im Rahmen der 
BZO-Gesamtrevision neu festgesetzt. Die Änderungen betreffen IVHB-Begriffe 
und Verweise auf die neuen BZO-Artikel.

Inkraftsetzung am: 12.10.2024

N

* Von der Baudirektion teilweise nicht genehmigt mit KS-0178/24 vom 9. August 2024:
«Grau bezeichnetes Gebäude» auf Grundstück Kat.-Nr. 1235 (im Plan angepasst)
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